
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ
12.12.2024 № 89-РСД

О согласовании ежеквартального 
сводного районного календарного 
плана по досуговой, социально­

физкультурно­
спортивной 

населением по месту 
жительства на 1-й квартал 2025 года

воспитательной, 
оздоровительной 
работе с

и

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», рассмотрев обращение управы района Лианозово от 02.12.2024 
№9-14-14/24,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Лианозово в городе Москве решил:

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово 
ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2025 года 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Направить настоящее решение в управу района Лианозово города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Лианозово в городе Москве Журкову М.И.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Лианозово в городе Москве М.И. Журкова



Приложение к решению 
Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального 
округа Лианозово в городе Москве 

от 12.12.2024 №89-РСД

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 1-й квартал 2025 года

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

Организатор
мероприятия

Количество
участников

Дата и время 
проведения Место проведенияНаименование мероприятия№

РДПМОО
«Водолей»

Бесплатный мастер-класс 
«Зимний пейзаж», в технике гуашь ул. Абрамцевская, д.9, к. 1 3012.01.20251

РДПМОО
«Водолей»

Рождественский концерт студии музыки 
«PARKOVKA» + студия огня и света ул. Абрамцевская, д.9, к. 1 6012.01.20252

«На веки в памяти народной 
непокоренный Ленинград» - 

выставка рисунков

ГБУ «СДЦ 
«Кентавр» филиал 

«Лидер»

27.01.2025-
31.01.2025 70ул. Псковская, д.9, корп.23

Бесплатный мастер-класс по живописи 
«Древо жизни» (работа по мотивам 

картин Г. Климта)

РДПМОО
«Водолей»16ул. Абрамцевская, д.8а16.02.20254



3

ГБУ «СДЦ 
«Кентавр» филиал 

«Лидер»

День защитника Отечества 
"Мой герой папа, дедушка, брат"

17.02.2025-
23.02.2025 ул. Псковская, д.9, корп.2 705

Музыкальный квартирник, 
посвященный 23 февраля 

«Поем песни вместе»

РДПМОО
«Водолей»ул. Абрамцевская, д.16Б 1523.02.20256

"Маслена идет-Весну под руки ведет" 
(проводы зимы- праздничное 

мероприятие с народными гуляниями, 
конкурсами, эстафетами, забавами и 

мастер-классами)

ГБУ «СДЦ 
«Кентавр» филиал 

«Лидер»

ул. Псковская, д.7, корп.1. 
дворовая территория

01.03.2025
11.30 2007

Бесплатный мастер-класс 
по живописи «Цветы» 

в технике пастель

РДПМОО
«Водолей»ул. Абрамцевская, д.8а 1602.03.20258

Праздничный концерт 
танцевальной студии «Импульс», 

посвященный 8 марта.

РДПМОО
«Водолей»60ул. Абрамцевская, д.9, к. 105.03.20259

Библиотека №57 
Алтуфьевское ш., 

Д.97 (д.91) 
на уточнении

Концертная программа 
«Для наших мам и бабушек — 

любовь, цветы, весна!» 
Международный женский день

ГБУ «СДЦ 
«Кентавр» филиал 

«Лидер»
07.03.2025

16.30 5010

ГБУ «СДЦ 
«Кентавр» филиал 

«Лидер»

День воссоединения Крыма с Россией 
познавательная викторина

14.03.2025
13.00 100На уточнении11



4

РДПМОО
«Водолей»

Ежегодный театральный фестиваль 
«Театральный самотек»

15.03.2025 - 
30.03.2025 ул. Абрамцевская, д.9, к. 1 30012

ГБУ «СДЦ 
«Кентавр» филиал 

«Лидер»

"Мы артисты" — открытый урок 
театральной студии

24.03.2025
16.30 ул. Псковская, д.9, корп.2 7013

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Планируе 
мое число 
участнико

Организации,
проводящие
мероприятия

№ Даты
проведения Место проведенияНаименование мероприятияп/п

в

АНО ДЮСОЦ 
«ИМА»

ул. Абрамцевская, 
Д-9, к.1

Практический семинар по кхмерскому 
боксу 301 18.01.2025

АНО ДЮСОЦ 
«ИМА»

ул. Абрамцевская, 
Д-9, к.1 40Соревнования по ОФП2 25.01.2025

АНО ЦСРМ 
«Мир поколений-21 

век»
Алтуфьевское шоссе д.87 40Мастер-класс по боксу3 25.01.2025

АНО ЦСРМ 
«Мир поколений-21 

век»
Практический семинар по самбо Алтуфьевское шоссе д.87 304 01.02.2025



5

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 
филиал «Лидер»

Районные весёлые старты 
«Выходи во двор, поиграем»

07.02.2025
17.00

80ул. Псковская, д.7, к. 15

Фестиваль восточных единоборств 
«ИМА-Лианозово» 

ко Дню Защитника Отечества

ул. Абрамцевская, 
Д-9, к.1

АНО ДЮСОЦ 
«ИМА»8022.02.20256

АНО ЦСРМ 
«Мир поколений-21 

век»

Фестиваль по самбо и боксу 
«Мир Поколений-21 век» 

ко Дню Защитника Отечества
Алтуфьевское шоссе д.87 15022.02.20257

АНО ДЮСОЦ 
«ИМА»

Фестиваль боевых искусств 
муниципального округа Лианозово

место проведения 
уточняется 20029.03.20258

АНО ЦСРМ 
«Мир поколений-21 

век»
Фестиваль боевых искусств 

муниципального округа Лианозово
место проведения 

уточняется 20029.03.20259


